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Znak sprawy: ZP/15/PN/2022            Zabrze, 10.06.2022 r. 
 

 
O D P O W I E D Z I 

  na zapytania w sprawie SWZ 

 
 

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 
2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) w trybie 
przetargu nieograniczonego pn.:  
  
 

„Dostawa środków dezynfekcyjnych” 
 

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.). 
 
Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1 dot. zadania 1 
Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek do mycia i dezynfekcji powierzchni wrażliwych  
na działanie alkoholu. Nawilżone gotowe do użycia. Konfekcjonowanych w tuby po 200 sztuk  
z przeliczeniem ilości. Możliwość użycia do mycia i dezynfekcji powierzchni inwazyjnych i nie 
inwazyjnych. Wyrób medyczny kl. IIb. O znacznie lepszych parametrach mikrobójczych wobec:  
B (w tym MRSA i VRE), F(cadida), V(HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Noro, Rota) w czasie ekspozycji  
1 minuty w warunkach brudnych, Tbc (M.Avium i Terrae) w czasie 5 minut w warunkach brudnych 
oraz Aspergillus i Cl.Difficle w czasie do 15 minut. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem spełnienia wymogu 
dotyczącego rozmiaru chusteczek. 
 
Pytanie nr 2 dot. zadania 1 
Prosimy o dopuszczenie chusteczek o spektrum działania: B, F do 60 sekund, V (HIV, HBV, HCV, 
Vaccinia, Grypa H5N1, SARS, Coronavirus, Noro) w czasie 30 sekund, Tbc – 2 minuty, 
spełniających pozostałe wymogi SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem spełnienia wymogu 
dotyczącego rozmiaru chusteczek. 
 
Pytanie nr 3 dot. zadania 1 
Prosimy o dopuszczenie chusteczek o spektrum działania: B, F do 60 sekund, V (HIV, HBV, HCV, 
Vaccinia, Grypa H5N1, SARS, Coronavirus, Noro) w czasie 30 sekund, Tbc – 2 minuty. 
Opakowanie typu tuba a’200 szt. Spełnione pozostałe wymogi SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem spełnienia wymogu 
dotyczącego rozmiaru chusteczek. 
 
Pytanie nr 4 dot. zadania 3 
Prosimy o dopuszczenie preparatu na bazie 2% aldehydu glutarowego do maszynowej i manualnej 
dezynfekcji sprzętu endoskopowego i narzędzi medycznych. Spektrum działania: B (EN 13727,  
EN 14561), Tbc (EN 14348, EN 14563), F (EN 13624, EN 14562), V (EN 14476) - Noro, Adeno, 
Polio do 5 minut, S (EN 13704) - B. subtilis do 15 minut. Aktywność preparatu 30 dni. Produkt 
gotowy do użycia dzięki aktywatorowi. Kanister 5L. W zestawie paski testowe op. 25 szt.  
Wyrób medyczny kl. IIb.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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Pytanie nr 5 dot. zadania 5 poz.1 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem o dopuszczenie do Pakietu 5 poz. 1 środka medycznego klasy II, 
gotowy do użycia do dezynfekcji oraz dekalcyfikacji wszytskich aparatów do hemodializ na bazie kwasu 
nadoctowego, octowego, nadtlenku wodoru? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 6 dot. zadania 1 poz.1 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1 w pozycji nr 1 dopuści bezalkoholowe chusteczki typu Velox Wipes  
NA o następujących parametrach – chusteczki do dezynfekcji i mycia wszelkich delikatnych powierzchni  
i wyposażenia wrażliwego na działanie alkoholi, np. inkubatory, głowice USG, monitory, nasączone preparatem 
bez zawartości alkoholi, związków nadtlenowych, chloru, fenoli, aldehydów i ich pochodnych, dopuszczone do 
stosowania w oddziałach pediatrycznych, noworodkowych i OIT, bezpieczne dla skóry rąk, w opakowaniu 
gwarantującym trwałość chusteczki, zapobiegające wysychaniu – puszka 100 szt., rozmiar 13 x 20 cm, wyrób 
medyczny i produkt biobójczy, o spektrum B, F, V (HIV, HBV, HCV, wirus grypy, Vaccina, BVDV, SARS-CoV-2, 
Herpes simplex, Ebola) 1 min., Tbc 5 min.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 7 dot. zadania numer 4 
Prosimy o doprecyzowanie z jakiego typu myjniami mają być kompatybilne (potwierdzone oświadczaniem 
producenta) oferowane środki i czy posiadany sprzęt jest objęty gwarancją producenta?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż szpital posiada 3 myjnie miniETD2 oraz 4 myjnie ETD4 firmy Olympus. 
Sprzęt nie jest objęty gwarancją producenta. Zamawiający nie wymaga oświadczenia producenta. 
 
Pytanie nr 8 dot. zadania numer 4 poz. 1 
Czy Zamawiający w pozycji 1 zadania nr 4, dopuści preparat dezynfekcyjny do myjni endoskopowej 
zawierający w swoim składzie aldehyd glutarowy, inhibitory korozji( niezawierający glioksalu oraz soli kwasów 
organicznych). Przeznaczony do dezynfekcji termiczno - chemicznej w myjniach Dezynfekcja w temp. do 60ºC. 
Dozowanie: 12 ml/l. Gęstość względna preparatu 1,04 g/cm3. Ph koncentratu: 3,5?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 9 dot. zadania numer 4 poz. 2 
Czy Zamawiający w pozycji 2 zadania nr 4 dopuści preparat myjący do myjni endoskopowej, Enzymatyczny 
preparat myjący do maszynowego mycia endoskopów w myjni automatycznej. Skład: niejonowe środki 
powierzchniowo-czynne, enzymy, glikole, alkohol. Niezawierający soli kwasów organicznych. Dozowanie: 
6ml/l. Gęstość względna preparatu 1,06 g/cm3. Ph koncentratu: 5,5?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 10 dot. zadania numer 4 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany w zadaniu nr 4, płyny spełniały wymóg przeprowadzenia tzw. 
badań typu posiadanej przez Zamawiającego myjni łącznie z zaoferowanymi środkami chemicznymi, 
pracującymi w kontrolowanym procesie (podstawa prawna: Rozporządzeni Ministra Zdrowia z dn. 12 stycznia 
2011 w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych DZ. U. nr. 16 
poz. 74), co w przypadku automatycznych urządzeń do mycia i dezynfekcji endoskopów równoznaczne jest ze 
spełnieniem europejskich norm zharmonizowanych EN ISO 15883 – 1 i 15883 – 4?  
W przypadku przeprowadzenia badań typu, podmiot odpowiedzialny – Oferent, przejmuje pełną 
odpowiedzialności za efektywność i bezpieczeństwo procesu mycia i dezynfekcji, oraz za wszelkie szkody 
związane z uszkodzeniami sprzętu, niebezpieczeństwem stosowania dla personelu i pacjentów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 11 dot. zadania numer 4 poz. 1 
Czy Zamawiający w poz. 1 zadania nr 4, wyrazi zgodę na zaokrąglenie w górę ilości oferowanego środka 
dezynfekującego do pełnych opakowań (opakowanie 15L tj. 3 x 5l), tj. zaokrąglenie do 102 opakowań?  
Ponieważ środki dostarczane są w opakowaniach handlowych producenta konfekcjonowanych 3 kanistry x 5L 
środka (15L)  
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 12 dot. zadania numer 4 poz. 2 
Czy Zamawiający w poz. 2 zadania nr 4, wyrazi zgodę na zaokrąglenie w górę ilości oferowanego środka 
myjącego do pełnych opakowań (opakowanie 15L tj. 3 x 5l), tj. zaokrąglenie do 72 opakowań?  
Ponieważ środki dostarczane są w opakowaniach handlowych producenta konfekcjonowanych 3 kanistry x 5L 
środka (15L)  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 13 dot. zapisów umowy paragraf 7 ust. 2 punkt a), b) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 10,00 zł ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 14 dot. zapisów umowy paragraf 7 ust. 2 punkt c), d) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 100,00 zł ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 15 dot. zadania numer 2 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania preparatu wykazującego działanie na Tbc w czasie 
30 min. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 16 dot. zapisów umowy paragraf 7 ust. 2 a)  
W nawiązaniu do zapisów umowy §7 ust.2 zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w sposób 
następujący: 
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 100,00 złotych brutto, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych przedmiotu 
umowy z danego zadania 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 17 dot. zapisów umowy paragraf 7 ust. 2 b)  
W nawiązaniu do zapisów umowy §7 ust.2 zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w sposób 
następujący: 
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
b) w wysokości 100,00 złotych brutto na którego przedmiot umowy została złożona reklamacja, za każdy dzień 

zwłoki w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15, 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 18 dot. zapisów umowy paragraf 7 ust. 2 c)  
W nawiązaniu do zapisów umowy §7 ust.2 zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w sposób 
następujący: 
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
c) w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek odmowy rozładunku przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4, 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 19 dot. zapisów umowy paragraf 7 ust. 2 d)  
W nawiązaniu do zapisów umowy §7 ust.2 zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w sposób 
następujący: 
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
d) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy za każdy przypadek nie 
wywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5 tj. za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją 
poprzedzającym, 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 20 dot. zapisów umowy paragraf 7 ust. 2 e)  
W nawiązaniu do zapisów umowy §7 ust.2 zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w sposób 
następujący: 
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
e) w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy w przypadku 
rozwiązania 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 21 dot. zadania numer 1 poz. 1 
Czy Zamawiający w poz. 1  dopuści do oceny chusteczki typu Mediwipes DM, przeznaczone do dezynfekcji 
małych powierzchni wyrobów, sprzętu medycznego i rządzeń medycznych wrażliwych na działanie alkoholi, 
takich jak głowice USG, KTG, plexiglas, inkubatory, na bazie niejonowych środków powierzchniowo-czynnych, 
zawierający w swoim składzie niewielką ilość alkoholu (2,6%), bezpieczną dla dezynfekowanych powierzchni, 
w celu szybszego wyschnięcia, o wymiarach 18 x 20cm, gramaturze 45 g/m2, wykonane z włókien 
celulozowych i syntetycznych, wykazujące skuteczność biobójczą wobec B, F- do 5 minut,  V(HBV, HCV, 
Adeno, Noro, Corona, HSV, VRS, H1N1, Polyoma) - do 1 minuty, z możliwością rozszerzenia spektrum 
działania o Rota i Tbc do 15 minut? Chusteczki z możliwością użycia w pionie żywieniowym oraz na 
oddziałach pediatrycznych i noworodkowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.  
 
Pytanie nr 22 dot. zadania numer 2 
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat typu Lysoformin Rapid, o podwójnej rejestracji, wykazujący 
potwierdzone badaniami działanie bakterio- i drożdżakobójcze oraz inaktywuje następujące wirusy: HIV, HBV, 
HCV, Vaccinia oraz Rota, przebadany również wg EN 16615? Pozostałe parametry zgodnie z załączona 
ulotką. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. Wspomniana ulotka jest załącznikiem 
nr 1 do udzielanych odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 23 dot. zadania numer 2 
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat typu Taski Sprint Degerm, zarejestrowany jako produkt biobójczy, 
wykazujący potwierdzone badaniami działanie: bakterio-, drożdżako- i prątkobójcze – 15 min.; grzybobójcze – 
5 min. wirusobójcze- Rota – 5 min.; HIV, HBV, HCV, Corona (Vaccinia), Noro – 15 min., Adeno – 30 min.  
w stężeniu od 0,5%, zawierający w składzie (w 100g)  czwartorzędowe związki amonowe i chlorki (97,5 g/kg); 
N-(3-aminopropylo) -N-dodecylopropano -1,3-diamina (9g/kg), związki powierzchniowo czynne? Pozostałe 
parametry zgodnie z załączona ulotką. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. Wspomniana ulotka jest załącznikiem nr 2 do 
udzielanych odpowiedzi. 
 
Pytanie nr 24 dot. zadania numer 3 
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat typu Phagocide D do dezynfekcji wysokiego poziomu sprzętu 
endoskopowego na bazie 2,5% aldehydu glutarowego, o aktywności do 45 dni, skuteczność sporobójcza 
preparatu zgodnie z nową normą EN 17126 potwierdzona została w czasie 15 minut wobec szczepów 
testowych B.subtilis, B.cereus a działanie bójcze wobec C.difficile R027 w czasie 30 minut ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 25 dot. zadania numer 6 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający w poz. 1 i 2 dopuści do oceny preparat typu MediSoap Neutral? Parametry zgodnie  
z załączoną ulotką. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. Wspomniana ulotka jest załącznikiem 
nr 3 do udzielanych odpowiedzi. 
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Pytanie nr 26 dot. zapisów umowy paragraf 7 ust. 1-5  
Czy zamawiający zmieni § 7 ust. 1 – 5 poprzez nadanie mu brzmienia: 
1. Strony postanawiają, że obowiązującą formę odszkodowania stanowią kary umowne. 
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki w realizacji 
dostaw częściowych przedmiotu umowy z danego zadania, 
b) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) na którego przedmiot umowy została 
złożona reklamacja, za każdy dzień zwłoki w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 
15, 
c) w wysokości 300,00 złotych brutto (słownie: trzysta złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy rozładunku 
przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4, 
d) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy przypadek nie wywiązania 
się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5 tj. za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją 
poprzedzającym, 
e) w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, za nie zrealizowaną cześć przedmiotu umowy w przypadku 
rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
3. Zamawiający na podstawie ust. 2 niniejszego paragrafu, jest uprawniony do dochodzenia kar umownych 
nawet w przypadku, gdyby nie poniósł z tego tytułu żadnej szkody. 
4. Zamawiający może rozwiązać umowę w całości lub w zakresie danego zadania z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy, którymi są w szczególności: 
a) dziesięciokrotne nie dotrzymanie terminu realizacji dostaw częściowych; 
b) nie zrealizowanie dostawy częściowej w ciągu kolejnych 7 dni roboczych po terminie 
przewidzianym na realizację dostawy w niniejszej umowie; 
c) nie wywiązanie się z realizacji obowiązków określonych w § 4 ust. 15 w ciągu kolejnych 7 
dni roboczych po terminie przewidzianym na ich realizację; 
d) dziesięciokrotne nie wywiązanie się z obowiązku określonego w § 4 ust. 4. 
5. Zamawiający ma prawo dochodzić kar umownych poprzez potrącenie ich na podstawie noty księgowej  
z faktury VAT, aż do całkowitego zaspokojenia roszczeń. W przypadku braku możliwości dochodzenia kar 
umownych na zasadach określonych powyżej, z zastrzeżeniem art. 15r1 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568, 695, 875  
i 1086 Zamawiający wystawi notę księgową płatną do 21 dni od daty wystawienia jej przez Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 27 dot. zadania numer 1 
Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki niskoalkoholowe o wysokiej kompatybilności materiałowej, 
produkt typu Mikrozid universal wipes, do mycia i dezynfekcji delikatnych małych powierzchni wyrobów 
medycznych i różnego rodzaju wyposażenia nieodpornego na działanie alkoholu (ekrany dotykowe, monitory 
wyrobów medycznych, głowic sond USG). Na bazie roztworu wodno-alkoholowego (30g alkoholi na 100g) 
zapewniającego szybkie odparowaniem produktu z powierzchni. Przebadane dermatologicznie  
– z możliwością stosowania bez rękawic ochronnych. Dopuszczone do stosowania w oddziałach  
pediatrycznych, noworodkowych i OIT. Wymiar 20cmx20cm. Opakowanie typu flow pack, po 100szt. Wyrób 
medyczny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

Pytanie nr 28 dot. zadania numer 1 
Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:  
do zadania nr 1: Czy zamawiający dopuści do oceny chusteczki w rozmiarze 18x18cm w op. typu tuba a'100 
sztuk, nieposiadające badań dermatologicznych, spełniające pozostałe wymogi SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

Pytanie nr 29 dot. zadania numer 3 
Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 
do zadania nr 3: Uprzejmie proszę o wskazanie łącznej liczby pasków jaką należy wycenić w przedmiotowym 
zadaniu. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż unieważnia postępowanie w zakresie zadania nr 3 na podstawie art. 256 Pzp 
w związku z art. 137 pkt.7 Pzp. 

Pytanie nr 30 dot. zadania numer 3 poz.1 
Zamawiający opisując „pojemność opakowania 5 l/kanister +paski testowe” nie określił ilości pasków jakiej 
oczekuje od wykonawców, w związku z tym prosimy o doprecyzowanie opisu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż unieważnia postępowanie w zakresie zadania nr 3 na podstawie art. 256 Pzp 
w związku z art. 137 pkt.7 Pzp. 

 
 
 
 

 
                           Zamawiający 

 
             z up. DYREKTORA 

            Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
             Adam Strzyżewski
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